
اعلانات12 العدد )1052( السبت )29( ايلول 2007
NO. (1052) Sat. (29) September

اعلان مناقصة رقم )1( لسنة 2007
يعلـن مكـتـب المفـتــش العــام في وزارة الـنفـط عـن اجــراء مـنــاقـصـــة )تجهـيــز سـيـــارات( فعلــى
الـراغبين بـالاشتـراك من ذوي الاختـصاص الحـضور الـى مبنـى وزارة النفـط/ مكتب المـفتش
العام للحـصول علـى نسـخة من شـروط ومواصفـات المناقـصة لقـاء مبلغ قـدره )75000دينار(
غـير قـابل  لـلرد ويـكون آخـر موعـد لقبـول العـطاءات هـو نهـاية الـدوام الرسـمي ليـوم الاثنين
المـصــادف 2007/10/15 علمـا ان المـكتـب غيــر ملــزم بقبـول اوطـــأ العـطـاءات وسـوف يـهمل أي
عطاء غير مـستوفٍ للشروط والمـستمسكات المـطلوبة ويتحمل مـن ترسو عليه المنـاقصة اجور

الاعلان.
المستمسكات المطلوبة:

1-الاوراق الثبوتية للمجهز.
2-براءة ذمة من ضريبة الدخل صادرة من الهيئة العامة للضرائب/ نافذة.

3-تأمينـات اولية بمبلغ )4.780.000دينـار( بموجب صك مـصدق او خطاب ضـمان صادر من
مصرف حكومي عراقي.

4- وصل شراء التندر.
الشروط المطلوبة:

1-يقدم العطـاء داخل ظرف مغلق مختـوم بختم المجهز يـدرج عليه اسم الشـركة او المكتب او
المعرض ورقم المناقصة وختم جميع اوراق العطاء بختم المجهز.

2-لا يجوز اجراء أي حك او شطب على العرض المقدم من قبل المجهز.
3-تثبت الاسعار رقما وكتابة وبالدينار العراقي وفي حالة الاختلاف يعول على الكتابة.

4-مبلغ المناقصة خاضع لضريبة الدخل )%3(.
5-يـتعهد المجهـز باسـتكمال كـافة الاوراق الـرسميـة الخاصـة بالـسيارات وتـرقيمهـا وما يـترتب

على ذلك من تبعات قانونية.
6-يكون تسليم السيارات خلال فترة )30يوما( من تاريخ توقيع العقد.

اعادة نشر اعلان
هـ-ش-ف/ المناقصة رقم 2007/11

تعـلن شــركــة تــوزيـع المنـتجــات الـنفــطيــة  )شــركــة عــامـــة( عن
منـاقصة )تطوير محـطة تعبئة بدرة( وحـسب الشروط العامة
والمــواصفـات الـتي يمـكن الحـصـول عـليهــا  من الهـيئـة المــاليـة
لقــاء مـبلغ قــدره )25000( خـمـســة وعـشــرون الف ديـنــار غـيــر

قابلة للرد.
فعلـى المقـاولين والمـصنفـين من ذوي الخبـرة والاختصـاص من
الـدرجــة )الثــامنـة( فــأعلـى الـراغـبين بــالاشتـراك بــالمنـاقـصـة
والمجـددة هويـاتهـم وممن  سبـق لهم القيـام بالاعـمال المـماثـلة
مراجعـة مقر الشركة )الهيئة المـالية/ الصندوق( علما ان آخر
مـوعـد لـتقــديم العـطــاء - يكــون نهـايـة الـدوام الــرسمـي ليـوم
الاربعــــاء المــصــــادف 2007/10/10 ويــتحــمل مـن تــــرســــو علــيه

المناقصة اجور النشر والاعلان.
المستمسكات المطلوبة:

1-هـــويـــة تـصـنــيف المقـــاولـين الـصـــادرة عـن وزارة الـتخـطـيـط
)سارية المفعول(.

2-كتاب بـراءة ذمة من هيئة الضرائـب معنون الى شركة توزيع
المنتجات النفطية.

3-قائمة بالاعمال المماثلة المنفذة من قبل المقاول او الشركة.
4-خـطــاب ضـمـــان او صك مـصـــدق يغـطـي مـبلغ الـتــأمـيـنــات

المطلوبة البالغة 4% بعد الاحالة تستكمل الى %5.
5-وصل شراء العطاء.

                                         المدير العام

)اعمال تحديث المسوحات الطوبوغرافية لمشروع مبازل دجلة )مكيشيفة( في محافظة صلاح الدين / تبويب )3 / 1 / 6(
1- تدعو المديريـة العامة للتصاميـم الهندسية التابعة لـوزارة الموارد المائية المكاتب الاستـشارية كافة ذات الاختصـاص في اعمال المسح والمسجلة لدى نقـابة المهندسين العراقيين للأشتـراك في هذه المناقصة التي تـقع اعمالها في محافظة صلاح
الدين مـحاذاة الجانب الأيمن من نهر دجلة ويشـمل المشروع أعمال تحديث المسح الطـبوغرافي واعداد خرائط طبوغـرافية ويمكن الحصول على مسـتندات المناقصة من القسم القـانوني في مقر هذه المديريـة الكائن في بغداد / الاعظمية / حي

الربيع / محلة 342/ شارع 46/ مجمع صدر القناة لقاء مبلغ قدره )50000( خمسون الف دينار غير قابل للرد.
2-يرفض العطاء المقدم من المكاتب غير المتخصصة في اعمال المسح.

3-يرفق بالعطاء ما يلي:
اولاً: شهادة الخبرة والاعمال المماثلة.

ثانياً: بيان مؤهلات الجهاز الفني والاختصاصيين العاملين لدى مقدم العطاء.
ثالثاً: تقديم منهاج العمل المطلوب.

رابعاً كتاب تأييد من مديرية الضريبة يؤيد عدم وجود مانع من المشاركة في المناقصة.
خامساً: هوية تسجيل المكتب وتخصصه.

سادساً: تقديم ما يؤيد مراجعة الجهاز المركزي للأحصاء.
سابعاً: تقديم ما يؤيد مراجعة شركة التأمين الوطنية.

4-تكون فترة نفاذ العطاء ثلاثة اشهر من تاريخ غلق المناقصة.
5-تقدم العطاءات في ظرفين مغلقين إلى لجنة فتح العطاءات في هذه المديرية في القسم القانوني في أو قبل الساعة )12( الثانية عشرة من يوم 2007/10/28 يتضمن الاول )العرض التجاري( الذي يشمل شروط المناقصة وكل ما جاء اعلاه مما

يجب ارفاقه بالعطاء فيما يشتمل الثاني )العرض الفني( على المواصفات الفنية وجداول الكميات والاسعار. يتم فتح العرض التجاري اولاً للتأكد من استيفاء الشروط ثم يفتح العرض الفني لأغراض التقييم والمناقشة للتفاوض.
6-يتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور نشر الاعلان.

7-الاسعار غير قابلة للتفاوض، والمديرية غير ملزمة بقبول أوطأ الأسعار ولا يجوز توكيل الغير بتوقيع العقد.
8-يكون موعد انعقاد المؤتمر الخاص بالاجابة على استفسارات المشاركين بالمناقصة قبل )7( سبعة أيام من تاريخ غلق المناقصة في 10/28/.2007

9-للمديرية الحق برفض أي عطاء لا يتضمن أياً مما ورد في اعلاه.
waterresmin@yahoo.co.uk :البريد الالكتروني للوزارة

www.iraq-mwr.org :موقع الوزارة على الانترنيت
gded-2004@yahoo.com :البريد الالكتروني للمديرية

مكتب المفتش العام: 7723447
مركز الاعلام والعلاقات: 7270149

وزارة الموارد المائية
المديرية العامة للتصاميم الهندسية
اعلان مناقصة رقم )9( لسنة 2007م

ويشـمل العمل تطهـير قنـاة التصـريف لبحيـرة الدملج لمـسافـة 20كم من الاختنـاقات
والــطمــى وكـســـر المتـــارب لنــواتج الحفــر واعــادة الـســداد لــوضعهــا الـطـبيـعي وحــسب
المقطع التصميمي لكل من المصب العام والسداد لفتح طريف خدمة سالك لاعمال

المراقبة والتشغيل
1- تـدعـو هـذه المـديـريــة المنـاقـصين في الـدرجـة الخـامـســة لاعمــال الهنـدسـة المــدنيـة

لتقديم عطاءاتهم للمناقصة اعلاه.
2- يمكـن الحصـول علـى مـستنـدات المنـاقصـة من القـسم القـانـوني في المـديـريـة لقـاء

مبلغ قدره )50000 خمسون الف دينار( غير قابل للرد.
3- يـــرفق مع العـطــاء كفــالــة مـصـــرفيــة او صك مـصــدق بمـبلـغ )8000000( ثمـــانيــة
ملايـين دينار مقـدم باسم صـاحب العطـاء صادر من احـد المصارف المـوجودة في مـركز

المحافظة وفي حالة عدم تقديم الكفالة المذكورة يهمل العطاء.
4- يـتـم تقـــديم العـطــاءات بـظــرفـين مـغلقـين احــدهـمــا مـــرفق فـيـه صك مـصــدق او
خـطــاب ضمــان نــافــذ لمــدة لا تقل عـن ثلاثــة اشهــر مـعنــونــة بــاسم المــديــريــة العــامــة
لتشغيل وصيـانة مشاريع الري مع هوية تـصنيف مقاولين، واعمال مماثلة مع وصل
الـشراء مـع تأيـيد بـراءة ذمة مـن ضريـبة الـدخل والثـاني مـرفق فيه جـدول الكمـيات
المسعـر يوضع داخل صندوق ايداع العطاءات لدى القسم القانوني في او قبل الساعة

الثانية عشرة ظهر يوم الاثنين الموافق 10/22/.2007
5- علـى الشـركة تقـديم عقد وشهـادة التـأسيس ومـنهاج تقـدم العمل علمـاً ان العمل
خاضع للشـروط العامة لاعـمال الهندسـة المدنية وتكـون طريقة الـدفع بموجب تلك

الشروط وان اسعار العطاءات المقدمة تعتبر نهائية وغير قابلة للتفاوض.
6- علـى المقاول تقديم مـؤهلات الجهاز الفـني فيها والاختـصاصيين المتفـرغين وغير

المتفرغين العاملين لديه.
7- يكــون تــاريـخ انعقــاد المــؤتمــر الخــاص بــالاجــابــة علــى اسـتفـســارات المـشـــاركين في

المناقصة يوم الاربعاء الموافق 2007/10/10
8-يتـم التـوقـيع علـى جـدول الكـميـات مـن قبل المـديـريـة المفـوض للـشـركـة او المقـاول

حصراً وكذلك عند توقيع العقد ولا يقبل الوكيل.
9- المــديــريـــة غيــر ملــزمــة بـقبــول اوطــأ العـطــاءات سعـــرا ويتـحمـل من تــرســو علـيه

المناقصة اجور نشر الاعلان.
www.iraqi-mowr.org :موقع الوزارة على الانترنت

info@iraqi-mwr.org   - waterres- :ـــــــــــــــــــريـــــــــــــــــــد الالـــــكــــــــتـــــــــــــــــــرونــــــــي الــــــــب
min@yahoo.com.uk  

computer-dpt@yahoo.com :البريد الالكتروني للمديرية
هاتف مكتب المفتش العام: 7723447

هاتف مكتب الاعلام والعلاقات: 7270149
                                                                                                  المدير العام

ـ ـ ـ

وزارة الموارد المائية
المـديـريـة العـامــة للمـصب العـام/ بغـداد  –الكـرادة  –سـاحـة الـفتح  –قـرب المـسرح الـوطـني

المناقصة رقم )2( لسنة 2007

م/ )تـطهـير قنـــاة التـصريـف لبـحيرة الـــدملج(

تعلن الشـركة العـامة للـسمنت العـراقية احـد تشكيـلات وزارة الصناعـة والمعادن عن حـاجة معـملي سمنت
كبيـسة وكـركوك إلـى المواد اعلاه فـعلى الـراغبين بـالمشـاركة بهـذه المنـاقصـات الحصـول على المـواصفات
والشروط المطـلوبة من مقـر الشركـة / الدائرة التجـارية الواقعـة في الزعفرانيـة / سعيدة لقـاء مبلغ قدره
)25000 دينار( )خمسة وعشرون الف دينار( فقط غير قابلـة للرد علماًَ بان آخر موعد لتقديم العطاءات
هـو الساعة الثانية عشرة ظهـراً من تاريخ كل مناقصة وسيعتبر العطـاء غير مستوفٍ للشروط ويهمل ما لم

يوثق بما يلي:
1-ان يكـون المجهـز مـكتب أو شـركـة مسجـلاً داخل القطـر أو خـارجه وحـاصلاً علـى اجـازة ممـارسـة نشـاط

الوكالات التجارية وان يكون معروفاً عنوانه وهاتفه داخل العراق.
2-تقديم تأمينات اولية بنسبة لا تقل عن 3% من قيمة العطاء على شكل صك مصدق أو خطاب ضمان.

3-تقديم عدم ممانعة من الضريبة لغرض الاشتراك في المناقصات وترفق مع العرض الفني حصراً.
4-يرفق وصل شراء المناقصة نسخة اصلية مع العرض الفني حصراً.

5-سوف يـهمل العطـاء غيـر المسـتوفي لأي شـرط من الشـروط العامـة للمنـاقصـة والمرفـقة مع المـواصفات
الفنية. مع التقدير.

مع تحيات
الشركة العامة للسمنت العراقية

ــــــــــــــــــــــــــــشر اعـــــلان  ـن

رقم المناقصة )143(/ 2007
رقم التبويب )3342(

تـعلن الـشـركـة العـامــة لتجــارة الحبـوب عـن منــاقصـة تحـميل
وتفريغ في )صومعة الـشرقاط( فعلى الـراغبين بالاشتراك في
المناقـصة وفق الشـروط والمواصفـات مراجعـة القسم القـانوني
ـــاب المعـظـم لــشـــراء الــشـــروط في مقـــر الــشـــركـــة الكـــائـن في ب
والمـــواصفـــات مقـــابل دفع مــبلغ قـــدره )150000( فقـط مـــائـــة
وخـمــســـون ألف ديـنــار غـيــر قـــابل للــرد وسـيكــون آخــر مــوعــد
لقبـول الـعطـاءات لغـايـة الـسـاعــة الثــانيـة عـشـرة ظهــراً ليـوم
)الـثلاثـــاء( المـــوافق 2007/10/23 مع تـــأمـيـنـــات أولـيـــة بــصك
مصـدق في احــد المصـارف في بغـداد أو بكفـالــة مصـرفيـة لأمـر
الشركـة بإسم المـناقص حـصراً بمبلـغ قدره )30000000( فقط
ثلاثــون مليــون دينـار، وفي حـالـة تقــديم التـأمـينــات من خـارج
بغــداد فـيكــون عـن طـــريق فــروعـنــا في المحــافـظــات وإرســـالهــا
بمـــوجـب كـتـــاب رسـمـي مـــزود بـــوصل قـبــض مــن الفـــرع، أمـــا
بخصـوص خطـاب الـضمـان فيـرسل مع تـأييـد صحـة صـدوره

من مواقعنا.

الـوثـائق المـطلـوبــة:- كتـاب تــأييـد تــسجيـل المتقـدم في الهـيئـة
العــامــة للـضـــرائب/ صــورة هــويــة الأحــوال المـــدنيــة/ بـطــاقــة

السكن/ البطاقة التموينية.

وســـــوف يهــمل أي عـــطــــاء غــيــــر مـــســتــــوفٍ الـــشـــــروط أعلاه
وسـيتحـمل من تـرسـو علـيه المنـاقصـة أجـور نشـر الإعلان وأيـة
مصـاريف أخـرى.. علمــاً أن الشـركـة غيـر ملـزمـة بقبـول أوطـأ

العطاءات.

                                                       عـ/المدير العام 

ـ ـ
ـ

ـ

ـ

ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ

الشركة العامة لتجار الحبوب          
القسم القانوني 

الشركة العامة لتجار الحبوب          
القسم القانوني 

رقم المناقصة )144(/ 2007
رقم التبويب )3342(

تعلـن الــشــركـــة العــامــة لـتجــارة الحـبــوب عـن مـنــاقـصــة تحـمـيل
وتفـــريغ في )صـــومعـــة الـــدورة( فعلـــى الـــراغـبـين بـــالاشـتـــراك في
المناقـصة وفق الشـروط والمواصفـات مراجعـة القسم القـانوني في
مقر الـشركـة الكـائن في بـاب المعظم لـشراء الـشروط والمـواصفات
مقابل دفع مبلغ قـدره )150000( فقط مائة وخمسون ألف دينار
غيــر قــابل للــرد وسـيكــون آخــر مــوعــد لـقبــول العـطــاءات لغــايــة
السـاعة الثانية عشرة ظهراً ليوم )الثلاثاء( الموافق 2007/10/23
مع تـأمـينــات أوليــة بصـك مصـدق في احــد المصـارف في بغـداد أو
بـكفالة مصـرفية لأمر الـشركة بـاسم المناقص حـصراً بمبلغ قدره
ــــة تقـــديم )30000000( فقـــط ثلاثــــون ملـيـــون ديـنـــار، وفي حـــال
الـتـــأمـيـنـــات مـن خـــارج بغـــداد فـيـكـــون عـن طـــريق فـــروعـنـــا في
المحافـظات وإرسالها بمـوجب كتاب رسمي مـزود بوصل قبض من
الفـرع، أمـا بخصـوص خطـاب الـضمـان فيـرسل مع تـأييـد صحـة

صدوره من مواقعنا.

الـوثائق المطلوبة:- كتـاب تأييد تسجيل المتقـدم في الهيئة العامة
للـضـــرائـب/ صـــورة هـــويـــة الأحـــوال المـــدنـيـــة/ بـطـــاقـــة الـــسكـن/

البطاقة التموينية.

وسـوف يهـمل أي عطـاء غيـر مـستـوفٍ الشـروط أعلاه وسيـتحمل
مـن تــرســـو علـيه المـنــاقـصــة أجــور نــشـــر الإعلان وأيــة مـصـــاريف

أخرى.. علماً أن الشركة غير ملزمة بقبول أوطأ العطاءات.

                                                                   عـ/المدير العام 

ـ

ـ ـ ـ ـ ـ ـ
ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــلان ـاع

المدير العام


